Quando regulares sunt debitores laicis, vel clericis sæcularibus, non possunt conveniri coram ordinario, sed conveniendi sunt coram suo superiore, vel conservatore, *num. 33, 34 et 35.*

Conservatores regularium cognoscere possunt de injuriis factis servis, familiaribus, syndicis et procuratoribus ipsorum in quantum talibus reduplicative, *num. 36 et 37.*

Regulares quicumque in casu, quo episcopus præcipiat decreta aliqua concilii Tridentini ab ipsis observari, non possunt eligere conservatores sub prætextu, quod hujusmodi præcepta infringant sua privilegia, *num. 38.*

Nec regulares possunt conservatores iudices assignare, quando ordinarius procedit juris ordine servato adversus ipsos regulares in casibus, in quibus per concilium, vel constitutiones apostolicas ipsi subjiuntur, *num. 39.*

Conservatores, quando sunt presbyteri sæculares, tam in civilibus quam in criminalibus, seu mistis subjiuntur loci ordinario, *num. 40.*

Pater Petrus Maria Forti, qui tractatum edidit an. 1743, de Conservatoribus, non probatur Benedict. XIV, *num. 41.* *Vide novissimam Constitutionem a Clemente XIII hoc anno 1762, editam.*

#### CONSOBRINI ET CONSOBRINÆ.

Consobrini et Consobrinx qui et quæ sint, *vide verb. Affinitas, art. 1, sub num. 15.*

#### CONSOCER ET CONSOCRUS.

Consocer et consocrus quis et quæ sit, *vide verb. Affinitas, art. 1, sub num. 16.*

#### CONSORTIUM.

Consortii suspecti poena in clericis, quæ sit, *vide verb. Poena, art. 2, a num. 86 ad 88.*

#### CONSPIRANTES.

Conspirantium poena quæ sit, *vide verb. Poena a n. 89 ad 92.*

#### CONSTITUTIO UNIGENITUS (II, 1287).

Constitutio Unigenitus tantum sibi vindicat obsequium, ut eidem publice refragantibus denegandum sit viaticum. *Vide verb. Constitutio Unigenitus, num. 1.*

Quinam sint publice refractarii, *num. 2.*

In re dubia, quam regulam sequi debent sacramentorum ministri, *num. 3 et 4.*

Quibus causis edita fuerit hæc constitutio, et quanta maturitate, *num. 5.*

Calumnia qua plurimi eam prosecuti sunt, *num. 6.*

Decretum Concilii Romani de illius observantia, *num. 7.*

Præcipuæ Constitutiones occasione illius Constitutionis editæ, *num. 8.*

#### CONSUETUDO (II, 1295).

Consuetudo dicitur a verbo *consuesco*, sive *consuefacio*; estque una facti, altera juris, et explicatur. *Vide verb. Consuetudo, num. 1 ad 4.*

Consuetudo generatim capta dividitur in consuetudinem præter legem, secundum legem, et contra legem: ac in primis agitur de prima, quæ sit; et innuitur, ad hoc ut obliget, requiri quod sit introducta a toto populo, aut majori et saniori ejus parte, cum animo saltem interpretativo se obligandi, et quod sit ad decennium præscripta, *num. 5 ad 9.*